
Příloha č. 7 

1 
 

Účast Ústeckého kraje v mezinárodních projektech 
 

Název mezinárodního projektu 
CORCAP  -  Capitalising TEN-T corridors for regional 

development and logistics 

Termín realizace 1. 4. 2019 – 31. 3. 2022 

Partneři projektu 

LP – Saxon State Ministry of the Interior 
PP2 – Saxon Inland Ports Upper Elbe 
PP3 – ROSTOCK PORT GmbH 
PP4 – Ústecký kraj 
PP5 – KORDIS JMK 
PP6 – Institute of Spatial Planning 
PP7 – KTI Institute for Transport Sciences Non-profit Ltd. 
PP8 – Freeport of Budapest Logistics 
PP9 – Györ-Sopron-Elbenfurth Railway 
PP10 – New railway line Dresden – Prague EGTC 

Realizované aktivity 

Projekt „CORCAP“ má posílit spolupráci aktérů v oblasti nákladní dopravy a 

logistiky podél osy Hamburk / Rostock – Drážďany – Praha – Vídeň / Bratislava – 

Budapešť a zlepšit zapojení tohoto koridoru do regionálních rozvojových strategií 

v kooperačním prostoru CENTRAL EUROPE. 

Z odborného hlediska jsou řešena především následující témata: 

- zpracování strategií a plánů na národní a regionální úrovni, 
- zpracování regionálních logistických strategií, strategií pro rozvoj 

jednotlivých lokalit s přihlédnutím k územně-plánovacím a politickým 
aspektům, 

- zpracování strategií pro zpřístupnění a napojení městských dopravních uzlů, 
- identifikace přeshraničního potenciálu poptávky a přepravy, 
- prověření technických a organizačních řešení, posilujících kolejovou 

nákladní dopravu v konkurenci regionů. 

Odbor administrující projekt Odbor RR 

Kategorie  Projekt byl schválen dne 10. 1. 2018. 

 

 

Název mezinárodního projektu SIE – SME Internacionalizace malých a středních podniků 

Termín realizace 
1. fáze (3 roky) – 1. 4. 2016 – 31. 3. 2019 
2. fáze (2 roky) – 1. 4. 2019 – 31. 3. 2021 

Partneři projektu 

Vedoucí partner: Kent County Council, (Velká Británie) 

Ostatní partneři: 

Molise region (Itálie) 

Ústecký kraj (Česká republika) 

NBANK  - Dolní Sasko (Německo) 

Toruň, rozvojová agentura (Polsko) 

Aquitanie, obchodní komora (Francie) 

Cantabria, obchodní komora (Španělsko) 



Příloha č. 7 

2 
 

Realizované aktivity 

Cílem projektu je podpora internacionalizace malých a středních podniků (MSP), 

tedy podpora exportu MSP, podpora vstupu na mezinárodní trhy.  

Internacionalizace podniků podpoří jejich konkurenceschopnost a motivaci 

k inovacím.  

Aktivity Ústeckého kraje: 

 Přenos dobrých praxí, vzájemného učení mezi zapojenými regiony  

 Sestavení regional stakeholder group  – klíčoví hráči regionu 

(spolupráce, koordinace činností, rozdělení kompetencí) 

 Společný výzkum zaměřený na téma odbourávání bariér pro 

mezinárodní podnikání malých a středních podniků. Součástí výzkumu 

bude porovnání situace v jednotlivých regionech a zpracování 

doporučení (porovnávací studie) 

 Propojování výzkumné a podnikové sféry, zejména MSP na mezinárodní 

úrovni, podpora přeshraniční spolupráce, zprostředkování kontaktů, 

vytvoření kontaktního místa (poradenského) na KÚ  

 Zpracování Regionálního akčního plánu s konkrétními návrhy na 

zlepšení situace malých a středních podniků v regionu a jejich 

mezinárodního působení.  

 Realizace fóra na podporu konkurenceschopnosti malých a středních 

podniků. 

Odbor administrující projekt Odbor PIT 

Kategorie  V realizaci 

 
 

Název mezinárodního projektu ECOS4IN 

Termín realizace 1. 4. 2019 – 31. 3. 2022 

Partneři projektu 

 

1) Ústecký kraj (Česká republika), vedoucí partner projektu  

2) Università Cà Foscari Venezia – Univerzita Cà Foscari v Benátkách 

(Itálie)  

3) Pannon Novum Nyugat-dunántúli Regionális Innovációs Nonprofit Kft. - 

Regionální inovační agentura regionu Panonie (Maďarsko)  

4) Business Upper Austria – Inovační a investiční agentura země Horní 

Rakousko  

5) ENTER KOPRIVNICA D.O.O., podnikatelský inkubátor (Chorvatsko) 

6) FONDAZIONE GIACOMO BRODOLINI, Národní italská nadace 

zaměřená na průmysl, pracovní trh a řízení inkubátorů (Itálie) 

7) MARR – Malopolská rozvojová agentura Krakow (Polsko)    

Realizované aktivity 

Cílem projektu je připravit podnikatelské a veřejné prostředí (školství, veřejná 

správa) na řešení příležitostí a dopadů pokročilé automatizace a digitalizace 

průmyslu, ale i veřejné správy, označované jako Průmysl 4.0. 

Úkolem projektu ECO4IN je rozvoj ekosystému Průmyslu 4.0, tj.: 



Příloha č. 7 

3 
 

 Hledání nástrojů pro využití digitalizace a snížení rizik jejích dopadů, 

 Rozšíření povědomí o těchto nástrojích v Ústeckém kraji, 

 Příprava opatření, programů, investičních projektů, zejména pro školství 
a celoživotní vzdělávání. 

 

Odbor administrující projekt Odbor PIT 

Kategorie  V realizaci 

 
 

Název mezinárodního projektu RFC 

Termín realizace 1. 8. 2019 – 31. 7. 2023 

Partneři projektu 

 

1) Ústecký kraj, vedoucí partner projektu 

2) Regionální rozvojová agentura Voorkempen v Antverpách, Belgie - 
Regional Landscape de Voorkempen 

3) Město Komotini, Řecko - Municipality of Komotini 

4) Regionální rozvojová agentura severozápad, Rumunsko - North-West 
Regional Development Agency 

5) Samosprávný region Prešov, Slovensko - The Prešov Self-Governing 
Region 

6) Provincie Teruel, Španělsko - Provincial Government of Teruel 

7) Město Magdeburg, Německo - City of Magdeburg 

Realizované aktivity 

Stručná charakteristika: 

Projekt se věnuje problematice historických památek – pevností a jejich společné 

existence a fungování se sousedícími městy, oživení těchto měst i památek. 

Ústecký kraj je zaměřen na historickou pevnost Terezín. 

Aktivity a cíle projektu: 

Cílem projektu je zlepšení koexistence historických památek a sousedících měst. 

Na území EU se nachází řada objektů, které dříve sloužily jako pevnosti, často se 

jedná o rozsáhlé stavby historického významu, vystavěných v různých historických 

obdobích, které dnes vytvářejí image měst, která vznikla v jejich blízkosti nebo je 

dnes již přímo obklopují. Údržba těchto objektů je nákladná a města se tak často 

potýkají s problémem jejich zachování, údržby a možností využití, problémem je i 

roztříštěnost umístění těchto objektů ve městě a jeho blízkosti. 

Projekt se zaměřuje na globální přístup a zpracování inovativních způsobů 

využívání pevností s cílem usnadnit jejich údržbu, zapojit tyto objekty do života 

města a využívání tohoto kulturního dědictví. 

Cílem projektu je integrovaný přístup k problematice pevnostních staveb, 
neboť na tyto je často pohlíženo jako na oddělené stavby, jako na objekty 
pouze historické a určené k údržbě a zachování. 

 



Příloha č. 7 

4 
 

Odbor administrující projekt Odbor PIT 

Kategorie  V realizaci 

 
 

Název mezinárodního projektu Bergbau/Hornictví SN-CZ 

Termín realizace červenec 2020 – prosinec 2021 (18 měsíců) 

Partneři projektu Saský horní úřad (Freiberg) 

Realizované aktivity 

Dílčí cíle: 

1. zlepšení znalostí o rozdělení a rozsahu správních a administrativních 
procesů, plánovacích postupech a jednotlivých kompetencích orgánů v 
sousední zemi, 

2. získání základních informací o stávajících a o připravovaných hornických 
aktivitách v sousední zemi (které se bezprostředně mohou dotýkat země 
druhé, resp. mít na ni dopad). 

Projektové aktivity: 

• Vypracování a překlad odborného pojednání o systému správy hornické 
činnosti v ČR/Sasku (především povolovací procesy v hornictví) 

• Vypracování prohlášení o záměru dlouhodobější spolupráce mezi 
projektovými partnery a popř. i dalšími aktéry správy v oblasti hornictví 

• Vypracování a prezentace (putovní) výstavy s plakáty zobrazujícími 
aktuální stav a budoucnost hornictví v Krušných horách 

• Projektová setkání, konference, odborné exkurze a přednášky, 
zaměřené na ukončené hornictví a uhelnou činnost 

Projekt souvisí s aktuálním tématem „uhelných regionů“, podpoří příhraniční 
spolupráci a výměnu dobré praxe. 

Odbor administrující projekt Odbor PIT 

Kategorie  V realizaci 

 
SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
Odbor KH – Odbor kancelář hejtmana  
Odbor SPRP – Odbor strategie, přípravy a realizace projektů  
Odbor ZPZ – Odbor životního prostředí a zemědělství  
Odbor KP – Odbor kultury a památkové péče  
Odbor RR – Odbor regionálního rozvoje  
Odbor DS – Odbor dopravy a silničního hospodářství  
VaV – věda a výzkum 
MSP – malé a střední podniky 
 


